
Pigo beveik visi energijos ištekliai, labiausiai mažėjo didmeninės
elektros kainos

Per praėjusią savaitę sumažėjo beveik visų energijos išteklių kainų vidurkiai:
dyzelino kainos Lietuvoje smuko 0,8 proc., benzino – 0,5 proc., Brent nafta atpigo
3,2 proc., biokuras – 0,1 procento. Tik gamtinių dujų TTF kainų vidurkis per savaitę
padidėjo 6,6 proc. – iki 34,5 Eur/MWh. Per savaitę šalyje pasigaminome 72 proc.
visos suvartotos elektros energijos, o didmeninė elektros kaina mažėjo 4,7 proc.,
tam įtakos turėjo vėjuota savaitės pradžia: audringą liepos 29-ąją vėjo elektrinės
pagamino 21,2 GWh elektros energijos ir tai didžiausias kiekis šią vasarą.

TTF prekybos taške Nyderlanduose gamtinių dujų kainų vidurkis, palyginti su ankstesne
savaite, padidėjo nuo 32,4 Eur/MWh iki 34,5 Eur/MWh. Pagal ateities sandorius, gamtinės
dujos ateinantiems metams gali kainuoti apie 37–41 Eur/MWh.

Europos dujų saugyklos šiuo metu užpildytos apie 85,7 proc., kai praėjusią savaitę
buvo užpildytos 84,1 proc. Prieš metus saugyklų užpildymas siekė 86,4 procento.

Inčukalnio dujų saugykla dabar užpildyta apie 66,8 proc., prieš savaitę buvo apie 64,8
proc., o prieš metus tuo pačiu laikotarpiu – 72 procentus.

Liepos 29 d. – rugpjūčio 2 d. laikotarpiu per Klaipėdos SGD terminalą rinkai buvo
patiekta 452,4 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 523,3 GWh). Į Latviją
eksportuota 332,3 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 395,6 GWh), iš Lenkijos
praėjusią savaitę gauta 23,7 GWh dujų (ankstesnę savaitę – 28,8 GWh). Lietuvos biodujų
gamyklose pagaminta 1,90 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 1,95 GWh).

Lietuvoje suvartota 155,4 GWh gamtinių dujų (ankstesnę savaitę – 163,0 GWh).

Vidutinė nagrinėjamos savaitės Brent naftos kaina siekė 79,1 USD/bbl ir buvo 3,2
proc. mažesnė nei ankstesnę savaitę, kai siekė 81,7 USD/bbl. Stebint naujausius Brent
naftos ateities sandorius, numatomos artimiausių metų kainos yra 2–4 USD/bbl mažesnės
nei buvo manoma prieš savaitę. Prognozuojama, kad ateinančiais metais Brent nafta
vidutiniškai gali kainuoti apie 71–77 USD/bbl.

Nagrinėjamu laikotarpiu benzino vidutinės kainos sumažėjo visose lyginamose valstybėse
0,3–1,2 procento.

Dyzelino vidutinės kainos taip pat sumažėjo visose lyginamose valstybėse 0,4–1,3 procento.

Tarp Baltijos šalių degalai pigiausi Lietuvoje. Skirtumas tarp benzino ir dyzelino vidutinių
kainų Lietuvoje sudaro 0,04 Eur/l. Palyginti su ES šalių degalų kainų vidurkiais, Lietuvoje



Pigo beveik visi energijos ištekliai, labiausiai mažėjo didmeninės
elektros kainos

benzino vidutinė kaina mažesnė 14,3 proc., o dyzelino – 10,3 procento.

Biokuro kaina nagrinėjamą savaitę Lietuvoje siekė 17,68 Eur/MWh ir buvo 0,1 proc.
mažesnė nei ankstesnę savaitę. Pernai tuo pačiu metu biokuras mūsų šalyje kainavo
20,57 Eur/MWh. Nagrinėjamu laikotarpiu biokuras Lietuvoje išliko pigesnis nei Latvijoje,
kurioje jis kainavo 19,25 Eur/MWh.

Liepos 29 d. – rugpjūčio 4 d. didmeninės elektros kainų vidurkis Lietuvoje sumažėjo
4,7 proc. – nuo 101,4 Eur/MWh iki 96,7 Eur/MWh. Latvijoje ir Estijoje elektra taip pat atpigo
4,7 proc. – iki 96,7 Eur/MWh. Švedijos SE 4 zonoje elektros kaina padidėjo 18,5 proc. – nuo
29,4 Eur/MWh iki 34,9 Eur/MWh, Suomijoje didmeninės elektros kainos sumažėjo 25,9
proc.– nuo 22,6 Eur/MWh iki 16,7 Eur/MWh. Lenkijoje elektra pigo 17,4 proc. – nuo 107,1
Eur/MWh iki 88,5 Eur/MWh, Vokietijoje brango 3,9 proc. – nuo 76,2 Eur/MWh iki 79,2
Eur/MWh. 

Nagrinėjamą savaitę Lietuvoje pagaminti 72 proc. visos suvartotos elektros
energijos, likęs reikalingas energijos kiekis importuotas iš Švedijos ir Lenkijos.
Lietuvoje elektros energijos vartojimas, palyginus su ankstesne savaite, sumažėjo 6,1 proc. –
iki 210,9 GWh. Bendra elektros gamyba mūsų šalyje, palyginti su ankstesne savaite,
padidėjo 39,5 proc. ir siekė 151,8 GWh.

Daugiausiai elektros energijos po devynių savaičių pertraukos vėl pagamino vėjo
elektrinės – 57,5 GWh, arba 224 proc. daugiau, palyginti su ankstesne savaite, kai
pagaminta 17,7 GWh, bei 10 proc. daugiau nei lygiai prieš metus (52,1 GWh).

Elektros gamyba saulės elektrinėse nagrinėjamą savaitę siekė 47,8 GWh – 10 proc.
daugiau nei ankstesnę savaitę (buvo 43,3 GWh) bei 135 proc. daugiau nei lygiai prieš metus
(20,3 GWh).

Hidroelektrinės praėjusią savaitę pagamino 19,2 GWh elektros energijos – 35 proc. daugiau,
o šiluminės elektrinės pagamino 14,7 GWh energijos – 28 proc. mažiau nei prieš savaitę.

 


